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Z  MAGISTRATU:                  
 

KRAKÓW ODWIEDZI LIPSK 

Koncert „Cappelli Cracoviensis" w słynnym lipskim Gewandhausie, 

występ znakomitego zespołu „Motion Trio" w renomowanym klubie 

„Moritzbastei" oraz spektakl „Taneczne światy Chopina" w pięknych 

pomieszczeniach Starego Ratusza w Lipsku w wykonaniu Baletu Tańców 

Dworskich „Cracovia Danza" – to główne punkty programu Dni Krakowa w 

Lipsku, które odbędą się w dniach od 8 do 11 kwietnia. 

W programie Dni Krakowa w Lipsku znalazły się także spotkania młodzieży z obu 

miast, wymiana młodych dziennikarzy między radiem „mephisto 97,6” i z Akademickim 

Radiem Społecznym „Radiofonia” z Krakowa, spotkania branży turystycznej, a także 

wystawy, prelekcje dotyczące sztuki oraz uroczysta polsko-niemiecka msza święta. 

Kraków współpracuje z Lipskiem już od ponad trzydziestu lat. Pierwszą umowę o 

współpracy Miasta podpisały w 1973 roku. Kolejne umowy podpisywano w 1976 i 1981 

roku. W 1995 roku podpisano deklarację o kształtowaniu stosunków partnerskich między 

Lipskiem a Krakowem. 

Dowodem ożywionych kontaktów między miastami jest wymiana kulturalna, 

współpraca szkół i młodzieży, kontakty między stowarzyszeniami i organizacjami 

pozarządowymi, wymiana doświadczeń w zakresie pomocy społecznej, niedawno 

nawiązana współpraca między regionalnymi izbami obrachunkowymi czy udział we 

wspólnych projektach europejskich, takich jak „Second Chance”, którego założeniem jest 

przekształcanie terenów poprzemysłowych w miejsca służące kulturze. 

Jedynym Niemcem, który jest Honorowym Obywatelem Krakowa, jest znakomity 

obywatel Lipska – pastor Friedrich Magirius, niestrudzony orędownik pojednania polsko-

niemieckiego, przyjaźni między naszymi narodami i partnerstwa między Lipskiem i 

Krakowem. Widomymi symbolami naszych więzi jest tramwaj „Kraków”, kursujący po 

Lipsku, oraz ważna ulica Lipska w Krakowie, która niebawem doczeka się połączenia z 

centrum Krakowa nową linią Krakowskiego Szybkiego Tramwaju. 
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Dodatkowe informacje o współpracy Krakowa z Lipskiem oraz program Dni 

Krakowa w Lipsku są dostępne na stronie internetowej 

www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (KF, WAŚ). 

1 % PODATKU = 100% SERCA  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zachęca do przekazywania 1 % 

podatku na rzecz krakowskich organizacji pożytku publicznego. Termin 

składania zeznań podatkowych upływa 30 kwietnia.  

„Zachęcam  mieszkańców naszego miasta  by przekazali 1 % podatku na rzecz 

krakowskich organizacji pozarządowych. W ten sposób pomożemy tym organizacjom, 

które cały rok wspierają potrzebujących, dbają o prawa człowieka czy wspomagają 

szeroko rozumiany rozwój lokalny” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.    

1 % podatku na statutową działalność wybranej organizacji pożytku publicznego 

może przekazać każda osoba fizyczna płacąca podatki, również osoby rozliczające się 

podatkiem liniowym oraz płacące ryczałt, a także emeryci pod warunkiem samodzielnego 

wypełnienia PIT-37 i rezygnacji z pomocy ZUS w tym zakresie.   

W większości wypadków 1% podatku to niewielka kwota: kilkadziesiąt, kilkanaście, a 

nawet kilka złotych. Liczą się jednak najdrobniejsze wpłaty. Każdą z nich można 

przeliczyć na pewną ilość posiłków, godzin zajęć czy sprzętu do zajęć edukacyjnych i 

sportowych.  

Szczegółowe informacje oraz listę organizacji pożytku publicznego można znaleźć 

na stronach www.bazy.ngo.pl (KS). 

KRAKÓW MA SZANSĘ NA NAGRODĘ TVP KULTURY  

Pełnomocnik Prezydenta Jacka Majchrowskiego ds. Kultury Filip 

Berkowicz i Krakowskie Biuro Festiwalowe  - zostali wyróżnieni  przez TVP 

Kultura nominacją w kategorii: Muzyka poważna. 24 kwietnia rozdanie nagród 

„Gwarancje Kultury” 2009. 

Kapituła, w skład której wchodzą redaktorzy TVP Kultura oraz specjaliści z 

poszczególnych dziedzin sztuki przyznali Krakowowi nominację „za stworzenie trwałej 

jakości artystycznej festiwali: Misteria Paschalia i Sacrum Profanum”.  

„Gwarancje kultury” coroczne nagrody TVP Kultura, przyznawane będą już po raz 

piąty, w ośmiu kategoriach: Literatura, Muzyka poważna, Jazz, Rock i inne, Teatr, Film, 

Sztuki Wizualne, Osiągnięcia w twórczym rozwoju Dzieci i Młodzieży oraz w kategorii 

Gwarancja Widzów.  

Misteria Paschalia  to festiwal muzyki dawnej odbywający się w Krakowie w 

okresie Świąt Wielkanocnych. Festiwal prezentuje muzykę inspirowaną tematyką 

związaną z okresem Wielkiego Tygodnia i Świąt Wielkiej Nocy.  Festiwal Sacrum 

Profanum to krakowski festiwal muzyki współczesnej. Zwieńczeniem każdej edycji 

Festiwalu są widowiska organizowane w hali huty im. T. Sendzimira, mające na celu 
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konfrontację klasyki z industrialną przestrzenią (OS). 

FINAŁ 7. FESTIWALU MISTERIA PASCHALIA 

Wczoraj (5 kwietnia) zakończyła się 7. edycja Festiwalu Misteria 

Paschalia. Podczas finału ośmiodniowego święta muzyki w Krakowie 

zaprezentowali się Vivica Genaux oraz prowadzony przez Fabio Biondiego 

zespół Europa Galante.  

Koncert był drugą odsłoną cyklu wykonań najpiękniejszych arii z oratoriów i oper 

Antonia Vivaldiego. Artyści zaprezentowali widowni  materiał zarejestrowany przez 

wytwórnię Virgin Classic – „Pyrotechics”. 

Misteria Paschalia to jeden z najważniejszych europejskich festiwali poświęconych 

muzyce dawnej. Festiwal tradycyjnie wpisuje się w atmosferę Wielkiego Tygodnia oraz 

przygotowań do świętowania Wielkiej Nocy. Tym razem artyści skupią się wokół 

najistotniejszych motywów chrześcijaństwa, a zarazem najistotniejszych tematów sztuki, 

muzyki i kultury europejskiej: motywów pasyjnych i rezurekcyjnych.  

W tym roku, po raz pierwszy, organizatorzy festiwalu przygotowali płyty 

sygnowane marką Misteria Paschalia. Znalazły się na nich rejestracje koncertów, które 

odbyły się w ramach kolejnych edycji Festiwalu Misteria Paschalia. Płyty te to dwie 

unikatowe pozycje w wykonaniu zespołu Europa Galante pod dyrekcją Fabio Biondiego, 

będące pokłosiem jego ścisłej i wieloletniej współpracy z Festiwalem: „Gian Francesco de 

Majo – Gesù sotto il peso della Croce (Misteria Paschalia 2006)” oraz „Alessandro 

Scarlatti – La Santissima Annunziata (Misteria Paschalia 2007)”. Płyty można kupić w 

salonach EMPIK i Music Corner w całej Polsce oraz w Księgarni Muzycznej Kurant i 

Punktach Sieci Informacji Miejskiej w Krakowie. Można je także kupić za pośrednictwem 

portalu Allegro.pl. 

Dodatkowe informacje o całym przebiegu festiwalu dostępne są na stronie 

internetowej www.misteriapaschalia.com. (ŁR).  

WIELKANOC RODAKÓW ZE WSCHODU 

Dziś (6 kwietnia, wtorek) do Krakowa przyjechała 40-osobowa grupa 

rodaków ze Wschodu w ramach akcji pn. „Wielkanoc w Polsce 2010”, 

organizowanej po raz jedenasty przez Stowarzyszenie „Wspólne Korzenie" oraz 

Urzędy Miast: Krakowa, Lublina, Częstochowy i Warszawy.  

Z tej okazji, dziś (6 kwietnia, wtorek) w holu kamiennym UMK zostanie otwarta 

wystawa fotograficzna pt. „Syberyjskie pejzaże i wierszyńskie 100-lecie”, autorstwa 

Bogusława Nowaka. Uroczysty wernisaż rozpocznie się o godz. 17.00. Rodaków ze 

Wschodu powita Zastępca Prezydenta Miasta Elżbieta Lęcznarowicz.  

Uczestnikami pielgrzymki są przede wszystkim ludzie starsi, m.in. potomkowie 

dawnych zesłańców na Daleki Wschód, wskazani przez Konsulaty RP, często zasłużeni 

działacze polonijni. W tym roku zaproszono 40 rodaków z Władywostoku, Omska, 
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Krasnojarska, Irkucka, Jenisejska, Samary, Wierszyny, Ułan-Ude, Żeleznogorska, Czity 

Usole Syberyjskie, Czkałowa (Kazachstan), Ukrainy oraz Białorusi.  

Prezydent RP objął akcję patronatem honorowym, doceniając w ten sposób 

znaczenie, jakie dla rodaków mieszkających na Wschodzie ma przyjazd do Polski oraz 

odwiedziny ważnych miejsc dla polskiej tradycji i kultury: Krakowa, Warszawy, 

Częstochowy i Lublina.  

Jutro (7 kwietnia, środa) goście zwiedzą zabytki Krakowa, odwiedzą Sanktuarium 

Miłosierdzia Bożego i wieczorem wyjadą do Częstochowy. (JD).  

KATYŃ – MIJA 70 LAT  

Mija 70. rocznica Zbrodni Katyńskiej, wymordowania przez NKWD na 

rozkaz Stalina ponad 21.000 oficerów Wojska Polskiego, Policji, Straży 

Granicznej i Więziennej.  

10 kwietnia (sobota) w Krakowie odbędą się uroczystości 70. Rocznicy Zbrodni 

Katyńskiej i 15. rocznicy poświęcenia Symbolicznej Mogiły – Pomnika Ofiar Komunizmu.  

Organizatorem uroczystości jest Komitet Opieki Nad Miejscami Zbrodni Komunizmu.  

Wydarzenie objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Uroczystości rozpoczną się o godz. 12.00 Mszą św. w kaplicy cmentarnej na Cmentarzu 

Rakowickim, koncelebrowaną przez Jego Eminencję Ks. Kardynała Stanisława Dziwisza.  

Po nabożeństwie odbędzie się uroczystość patriotyczna i apel poległych przy 

Symbolicznej Mogile.  

 Po uroczystości patriotycznej na Cmentarzu Rakowickim, o godz. 14.30, w Sali 

Obrad RMK rozpocznie się Sympozjum pt. „Ofiary Komunizmu”.  W programie 

uroczystości znalazły się wystąpienia Metropolity Krakowskiego, Prezydenta Krakowa, 

przedstawiciela Komitetu Opieki Nad Miejscami Zbrodni Komunizmu, prof. Andrzeja 

Chwalby „Motywy podporządkowania i represjonowania społeczeństw przez systemy 

komunistyczne”, prof. Tomasza Gąsowskiego „Te pokolenia żałobami czarne…”Polscy 

patrioci i ich moskiewscy prześladowcy XX w.”, Marka Lasoty „Komunizm w Polsce: 

Zbrodnie i metody walki z Narodem przez system komunistyczny PRL; Kościół w okresie 

komunizmu broniący wiary i polskości”, Jolanty Drużyńskiej „Czy zdołamy dotrzeć do 

społeczeństwa z prawdą o zbrodniach komunizmu”.  

Po napaści na Polskę Armii Czerwonej 17 września 1939 roku do niewoli 

sowieckiej dostały się dziesiątki tysięcy polskich obywateli – żołnierzy Wojska Polskiego, 

Korpusu Ochrony Pogranicza, żandarmerii, policji i rezerwistów – w cywilu wysokich 

urzędników państwowych, duchownych, przedstawicieli wielu grup społecznych i 

zawodowych. Z tej wielotysięcznej rzeszy sowiecka policja polityczna – NKWD – starannie 

wyselekcjonowała około 22000 osób, nazywając ich „zatwardziałymi wrogami ZSRR” – 

dla Polski byli oni kwiatem polskiej inteligencji. Ponad 15000 z nich umieszczono w trzech 

obozach – Kozielsk, Starobielsk i Ostaszków – pozostałych w obozach na terenie 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                 piątek, 2  kwietnia  2010 r. 

 5

zachodniej Ukrainy i Białorusi, w miejscach do dziś nie znanych. Na wszystkich nich 

Wszechzwiązkowa Komunistyczna Partia (bolszewików) – WKP(b) – wydała zbiorowy 

wyrok śmierci, podpisany przez Stalina i członków Biura Politycznego 5 marca 1940 roku. 

Wyrok został bardzo precyzyjnie wykonany wiosną 1940 roku przez NKWD – strzałem 

pistoletowym, w tył głowy, z bezpośredniej odległości. (JD).  

 

 

W ŚRODĘ: 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz  

 13:00 – Konferencja prasowa dotycząca wyszukiwarki połączeń komunikacji 

miejskiej jakdojade.pl, sala Dietla   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 17:00 – Jubileusz 20-lecia Młodzieżowego Domu Kultury przy al. 29 Listopada 

102, Nowohuckie Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 232  

 

INFORMACJE DROGOWE:  
 

SKRZYŻOWANIE BASZTOWA – DŁUGA ZAMKNIĘTE DLA RUCHU 

Uwaga kierowcy! W związku z modernizacją ulicy Długiej, od dziś, 6 

kwietnia zamknięte dla ruchu zostało skrzyżowanie ulic Basztowa – Długa.  

Od 6 kwietnia zostały wyznaczone cztery trasy zastępcze: 

 od strony skrzyżowania ulic Basztowej, Lubicz, Westerplatte, Pawiej w kierunku 

Nowego Kleparza ulicami Pawią i al. Słowackiego; 

 od strony skrzyżowania ulic Basztowej i Krowoderskiej w kierunku Nowego 

Kleparza ulicami Krowoderską i al. Słowackiego; 

 od strony Nowego Kleparza w kierunku ul. Basztowej i placu Matejki ulicami: al. 

Słowackiego, ul. Warszawska i pl. Matejki; 

 od strony Nowego Kleparza w kierunku ul. Basztowej i Krowoderskiej ulicami: al. 

Słowackiego, Łobzowską, Szlak i Krowoderską, 

 nie przewiduje się wyznaczania tras objazdowych w zakresie Starego Miasta (od 

strony ul. Sławkowskiej). 

     Na czas prowadzenia prac ul. Długa zostanie zamknięta dla ruchu ogólnego. 

Dopuszczony będzie ruch dla mieszkańców i zaopatrzenia w godzinach 22-10 (wjazd od 

strony al. Słowackiego). 

     W związku z wprowadzonymi ograniczeniami w ruchu na ul. Długiej konieczna jest 

zmiana organizacji ruchu w zakresie sąsiadujących ulic: 
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 Pędzichów (odcinek Szlak - Długa): wprowadzony zostanie ruch dwukierunkowy z 

eliminacją parkowania po jednej ze stron ulicy, 

 Krótka: wprowadzony zostanie ruch dwukierunkowy z eliminacją parkowania po 

jednej ze stron ulicy, 

 Krzywa (odcinek Długa – Krótka): wprowadzony zostanie ruch dwukierunkowy z 

eliminacją parkowania po jednej ze stron ulicy, 

 Wyjazd z ul. Helclów w kierunku Długiej „bocznej” i ul. Żuławskiego do al. 

Słowackiego – projektuje się odwrócenie istniejącego kierunku poruszania się 

pojazdów w zakresie odcinka ul. Długa „boczna” od skrzyżowania z ul. Długą do 

skrzyżowania z ul. Żuławskiego, 

 Przejazd ul. Szlak – dopuszczony zostanie tylko kierunek od Krowoderskiej do 

Warszawskiej, 

 Przejazd ul. Pędzichów krótkim odcinkiem ul. Długiej do ul. Św. Filipa, 

 Zajęta zostanie północna jezdnia ul. Słowiańskiej. 

    Zakres prac obejmuje również wymianę torowiska w zakresie tarczy skrzyżowania 

ul. Słowackiego z ul. Kamienną oraz wymianę nawierzchni w ul. Kamiennej. W związku z 

tym zawierzenia zostaną wprowadzone również na tym skrzyżowaniu.  

 Ten etap prac potrwa do końca czerwca. (M). 

UTRUDNIENIA DLA PASAŻERÓW W ZWIĄZKU Z REMONTEM UL. DŁUGIEJ 

Uwaga pasażerowie komunikacji miejskiej i kierowcy. Od dziś, 6 kwietnia 

z ruchu wyłączone zostało skrzyżowanie ulic Basztowej i Długiej oraz cała ulica 

Długa. 

Po wymianie instalacji podziemnych, od 6 kwietnia rozpoczęły się prace związane 

z modernizacją samej ulicy Długiej. Z ruchu wyłączone będzie skrzyżowanie ulic 

Basztowej i Westerplatte. Wprowadzone będą trasy objazdowe dla samochodów.  

Od dziś zawieszone zostały linie tramwajowe 2, 3, 12, 13 i 41. Po zmienionych 

trasach będą kursować pozostałe tramwaje. I tak, tramwaj nr 4 będzie kursował trasą: 

Wzgórza Krzesławickie – rondo Mogilskie – Lubicz – Dworzec Główny – Westerplatte – 

Poczta Gł. – Dominikańska – pl. Wszystkich Św. – Franciszkańska – Podwale – 

Karmelicka – Królewska – Bronowice Małe. Tramwaj nr 7: Kurdwanów – Westerplatte – 

Dworzec Główny po stałej trasie, następnie po trasie objazdowej Pawia – Dworzec 

Towarowy. Tramwaj nr 14: Mistrzejowice – rondo Grzegórzeckie – rondo Mogilskie – 

Dworzec Główny – Westerplatte – Poczta Gł. – Dominikańska – pl. Wszystkich Św. – 

Franciszkańska – Podwale – Karmelicka – Królewska – Bronowice. Tramwaj nr 15: 

Pleszów – rondo Mogilskie – Lubicz po stałej trasie, następnie po trasie zmienionej 

Rakowicka – Cmentarz Rakowicki. A tramwaj nr 24: Kurdwanów – Starowiślna – Poczta 

Gł. – Dominikańska – pl. Wszystkich Św. – Franciszkańska – Podwale – Karmelicka – 

Królewska – Bronowice. Zostanie zlikwidowana kursująca obecnie linia czasowa nr 74. W 
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zamian zostaną uruchomione nowe linie czasowe nr 72 z Salwatora do Bronowic Małych, 

73 z Bieżanowa Nowego przez św. Gertrudy, pl. Wszystkich Świętych, Podwale do 

Bronowic Małych i 79 z Krowodrzy Górki przez Pawią, Westerplatte do Bieżanowa 

Nowego. 

Od 6 kwietnia zmieniły się trasy autobusów kursujących po zamkniętym 

skrzyżowaniu. Inaczej pojadą linie 124, 152, 304, 424, 502, 522, 601, 608, 618 i 902.  

Szczegółowe informacje na stronie www.mpk.krakow.pl (M). 

  

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

WIOSENNE KONSULTACJE 

  9 kwietnia na Małym Rynku odbędą się obchody Światowego Dnia 

Zdrowia. W godz. 12.00-14.00 mieszkańcy będą mogli wykonać bezpłatne 

analizy i skorzystać z konsultacji.  

 „Serdecznie zapraszam wszystkich mieszkańców do skorzystania z bezpłatnych 

porad lekarskich na Małym Rynku udzielanych przez specjalistów z krakowskich poradni” 

– mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

 Organizatorami akcji są Urząd Miasta Krakowa, Centrum Diabetologii Klinicznej 

„CenterMed”, Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna.  

Podczas imprezy mieszkańcy będą mogli wziąć udział w organizowanej przez PCK 

nauce udzielania pierwszej pomocy przy użyciu fantoma.  

Specjaliści z Centrum Diabetologii „CenterMed” ocenią ryzyko wystąpienia 

zachorowania na cukrzycę typu 2 (ankieta), oznaczą poziomu cukru, dokonają  pomiaru 

RR, określą wskażnik BMI, przeprowadzą konsultację w zakresie zaleceń żywieniowych i 

samokontroli oraz w zakresie prewencji cukrzycy typu 2.  

Przedstawiciele Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krakowie będą 

rozdawać materiały edukacyjne oraz prowadzić edukację dotyczącą zdrowego stylu życia.  

 W ramach Światowego Dnia Zdrowia i Programu Zdrowia Centrum Diabetologii 

Klinicznej „CenterMed” zaprasza na bezpłatne konsultacje i kompleksową ocenę 

parametrów cukrzycy. Akcja odbędzie się 10 kwietnia w godz. 9:00 – 14:00  w siedzibie 

Centrum Diabetologii Klinicznej „CenterMed”, ul. Św. Łazarza 14.  

W ramach Wiosennych Konsultacji przeprowadzone zostaną badania: 

 poziomu glikemii i HbA1c 

 cholesterolu 

 ciśnienia tętniczego krwi 

 masy ciała i wzrostu 

 określenie wskaźnik BMI i typ otyłości wg WHR 

 ocena stopnia zagrożenia wystąpienia cukrzycy 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                 piątek, 2  kwietnia  2010 r. 

 8

 ocena powikłania cukrzycy. 

Dostępni będą specjaliści kliniczni w następujących Poradniach: 

 Diabetologicznej  

 Dla kobiet z cukrzycą w ciąży 

 Pomp insulinowych 

 Endokrynologicznej 

 Kardiologicznej 

 Okulistycznej 

 Neurologicznej 

 Stopy Cukrzycowej. 

Prowadzone będą  indywidualne  konsultacje  przez  doświadczone dietetyczki   

i pielęgniarki  w  zakresie  zaleceń  żywieniowych, diet, samokontroli glikemii, technik 

wstrzyknięć, piór insulinowych i pomp insulinowych. 

W godz. 12.00-13.00 odbędą się wykłady edukacyjne "Kontrola Okołoposiłkowa w 

Cukrzycy". 

Podstawową ideą Programu Zdrowia jest kompleksowa opieka nad pacjentem i 

promocja profilaktyki oraz zdrowego stylu życia. Celem akcji jest poszerzenie 

świadomości społecznej dotyczącej wczesnego wykrywania cukrzycy będącej ważnym 

czynnikiem chorób sercowo-naczyniowych, oraz zwrócenie uwagi na rolę kontroli glikemii 

okołoposiłkowej w powstawaniu powikłań.  

Rejestracja oraz wszelkie informacje można uzyskać pod numerem 12 370 82 00. 

(JD).  

MISSA PACIS U FRANCISZKANÓW 

 10 kwietnia, w ramach obchodów 5. rocznicy śmierci Jana Pawła II, o 

godz. 20.00 w Bazylice oo. Franciszkanów odbędzie się koncert „Missa Pacis”.  

Wstęp na koncert jest bezpłatny. Wejściówki można odebrać w Centrum Jana 

Pawła II „Nie lękajcie się!”, ul. Kanonicza 18 w Krakowie.      

Organizatorem koncertu jest Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”, 

współorganizatorami są Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w 

Krakowie i Klasztor Franciszkanów w Krakowie.  

"MISSA PACIS” (Msza Pokoju) jest pierwszym w Polsce połączeniem klasycznej 

formy muzycznej, jaką jest Msza z liturgicznymi śpiewami w języku łacińskim, 

rozważaniami Jana Pawła II na temat pokoju oraz muzyką o mocnym zabarwieniu 

jazzowym. 

Projekt łączy artystów z różnych dziedzin sztuki: muzyki, aktorstwa oraz sztuk 

plastycznych. Narrator przytacza najważniejsze przemówienia Jana Pawła II związane z 

tematyką pokoju, kierowane do różnych grup społecznych. Muzyka wykonywana przez 

combo jazzowe (instrumenty klawiszowe, kontrabas, instrumenty perkusyjne, saksofon, 
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śpiew) pełni funkcję nośnika słów Jana Pawła II i staje się gruntem dla przemyśleń. 

Bardzo ważnym elementem projektu jest również scenografia składająca się z projektów 

witraży artysty plastyka Wernera Lubosa, która połączona z grą świateł oraz 

wizualizacjami tworzy podłoże do jak najgłębszego odbioru słowa i muzyki. Całość zatem 

staje się swoistego rodzaju spektaklem, który w połączeniu z atmosferą świątyni lub sali 

koncertowej na długo pozostaje w pamięci. 

Missa Pacis składa się z dziewięciu części: Introitu & Kyrie, Modlitwa o pokój, 

Gloria, Homilia, Credo, Sanctus - Benedictus, Pater Noster, Offerte Vobis Pacem, Agnus 

Dei & Communio. 

Przesłaniem projektu jest szerzenie pokoju, tak potrzebnego współczesnemu 

światu oraz propagowanie muzyki jazzowej szerszemu gronu słuchaczy. 

Szczegółowe informacje o koncercie na stronie www.janpawel2.pl oraz 

www.missapacis.com. (JD).  

ROWEREM PO ZDROWIE 

Zapraszamy do udziału w wycieczkach „Rowerem po zdrowie”. 

Przedsięwzięcie realizowane jest w ramach projektu LifeCycle, 

dofinansowanego przez Unię Europejską. Partnerem akcji jest krakowski 

oddział PTTK. Najbliższa wycieczka odbędzie się już 10 kwietnia. 

Akcja „Rowerem po zdrowie” to cykl jednodniowych wycieczek rowerowych po 

okolicach Krakowa. Jazda na dwóch kółkach promowana jest jako aktywny sposób 

spędzania wolnego czasu. W wycieczkach może wziąć udział każdy, kto przyjedzie na 

miejsce zbiórki. Udział w imprezie jest bezpłatny. Uczestnik pokrywa jedynie koszty 

dojazdu. Dzieci do 16 roku życia mogą wziąć udział w wycieczkach wyłącznie z rodzicem 

lub opiekunem. Młodzież między 16 a 18 rokiem życia powinna dostarczyć pisemną zgodę 

rodziców lub opiekunów na udział w wycieczce.  

Co należy zabrać? „Sprawny rower, prowiant, podręczną apteczkę i … dużo 

dobrego humoru” - podpowiada Janusz Moskwa, dyrektor Biura Funduszy Europejskich. 

Zalecane jest też posiadanie kasku rowerowego na wycieczkach. Uczestnicy, którzy nie 

są członkami PTTK powinni się też ubezpieczyć we własnym zakresie od następstw 

nieszczęśliwych wypadków (NNW). 

Kalendarz wycieczek wraz z miejscami zbiórek znajduje się na stronie 

www.krakow.pl. Najbliższa - do Puszczy Dulowskiej - odbędzie się już w sobotę, 10 

kwietnia. 

Akcja „Rowerem po zdrowie” realizowana jest w ramach unijnego projektu 

LifeCycle. Jego celem jest promowanie zdrowych, proekologicznych sposobów 

przemieszczania się mieszkańców miast, ze szczególnym uwzględnieniem podróżowania 

rowerem. (M). 

MISTRZOWIE KINA W KRAKOWIE 
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16 kwietnia rozpocznie się w naszym mieście 3. edycja OFF Plus Camera. 

To festiwal filmowy poświęcony polskiemu i zagranicznemu kinu niezależnemu. 

Organizatorami wydarzenia są Stowarzyszenie Sztuki Niezależnej i Nie Tylko 

„Off Camera” oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

Punktem głównym imprezy jest międzynarodowy konkurs, w którym 12 

niezależnych reżyserów z całego świata walczy o Krakowską Nagrodę Filmową (100 

tysięcy dolarów). Nagrodę, którą wręcza Prezydent Miasta Krakowa, przyznaje 

międzynarodowe jury. 

Podczas OFF Plus Camera 2010 będzie można zobaczyć ponad 100 filmów 

światowego kina niezależnego. Obok produkcji najnowszych organizatorzy imprezy mają 

ambicję pokazać także klasykę kina autorskiego. 

Integralną częścią festiwalu jest konkurs filmów zrealizowanych telefonem komórkowym, 

zainspirowany analogicznym projektem Roberta Redforda z festiwalu Sundance.  

OFF Plus Camera to ostoja znakomitego, ale i nierzadko bardzo trudnego kina. 

Festiwal jest także miejscem spotkań, dyskusji i wymiany poglądów. Znakiem 

rozpoznawczym imprezy jest przeniesienie projekcji filmowych do małych i średnich 

studyjnych sal kin krakowskich. 

Tak przemyślana polityka projekcji odwołuje się do instytucji klubów filmowych, 

które w czasach świetności polskiego kina lat 60., 70. i 80. były oparciem dla kultury oraz 

miejscem spotkań artystycznych i intelektualnych elit. 

Gośćmi specjalnymi tegorocznej edycji festiwalu będą m.in.: Jane Campion, Kabir 

Khan czy Todd Solondz. OFF Plus Camera 2010 odwiedzą także Colin Farrell oraz Alicja 

Bachleda-Curuś, którzy wspólnie promować będą film „Ondine”. 

Festiwalowi towarzyszyć będą warsztaty, spotkania z twórcami, panele 

dyskusyjne, a także pokazy specjalne oraz koncerty. (ŁR). 

 

 

Filip Szatanik 

      Biuro Prasowe 

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 


